
PATVIRTINTA 

Kelmės švietimo pagalbos tarnybos  

direktoriaus 2023 m. vasario 17 d.  

įsakymu Nr. V-29 

 

KELMĖS RAJONO  UGDYMO ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS GRUPIŲ IR 

1–4 KLASIŲ  MOKINIŲ PATYRIMINIŲ – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ  

,,DRAUGYSTĖS BOKŠTAS“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelmės rajono ugdymo įstaigų priešmokyklinio amžiaus grupių ir 1–4 klasių mokinių 

patyriminių – kūrybinių dirbtuvių ,,Draugystės bokštas“ (toliau Patyriminės – kūrybinės dirbtuvės) 

idėja pagrįsta ,,Gerosios mokyklos“ koncepcija: ,,Ugdymasis (mokymasis): dialogiškas ir 

tyrinėjantis, įdomus ir auginantis (stebinantis, provokuojantis, kuriantis iššūkius); atviras ir 

patirtinis, savivaldis (pagrįstas asmeniniais poreikiais, savistaba ir įsivertinimu)“, o ,,nuoseklus 

įtraukusis ugdymas gerina visų mokinių, ne tik turinčių specialių poreikių, pasiekimus, skatina jų 

socialinį ir emocinį augimą, stiprina gebėjimą bendradarbiauti įvairialypėje aplinkoje“. 

2. Patyriminių – kūrybinių dirbtuvių nuostatai reglamentuoja tikslą ir uždavinius, organizatorius, 

dalyvius, dalyvavimo ir  organizavimo, vertinimo ir dalyvių apdovanojimo tvarką. 

3. Patyriminių – kūrybinių dirbtuvių nuostatai skelbiami Kelmės švietimo pagalbos tarnybos 

tinklapyje https://kelmespt.lt/. 

II SKYRIUS 

PATYRIMINIŲ – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4.  Tikslas: ugdyti mokinių saviraišką, įsitraukimą atliekant  komandinį kūrybinį darbą, taip 

patiriant atradimo džiaugsmą bei pasitenkinimą bendravimu ir kūryba veiklos metu.  

5. Uždaviniai: 

5.1.  ugdyti poreikį bendrauti, bendradarbiauti ir lavinti kalbinius gebėjimus; 

5.2.  stiprinti mokinių gebėjimą dalintis savo idėjomis ir kartu veikti su bendraamžiais; 

5.3.  skatinti tikslingai naudoti IT technologijas. 

5.4.  skatinti Kelmės rajono ugdymo įstaigų mokinių ir socialinių pedagogų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

III SKYRIUS 

PATYRIMINIŲ – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ ORGANIZATORIAI 

 

6. Patyrimines – kūrybines dirbtuves organizuoja Kelmės rajono ugdymo įstaigų socialinių 

pedagogų  metodinis būrelis ir Kelmės švietimo pagalbos tarnyba. 



2 

 

7. Patyriminių – kūrybinių dirbtuvių organizacinė darbo grupė: 

7.1.  Iniciatorė ir vykdytoja Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos socialinė 

pedagogė metodininkė, Kelmės rajono ugdymo įstaigų socialinių pedagogų metodinio būrelio 

pirmininkė Dalia Orlakienė 

7.2.  Koordinatorės ir vykdytojos:  

• Kelmės ,,Kražantės“ progimnazijos socialinė pedagogė Asta Trijonienė,  

• Kelmės ,,Aukuro“ pagrindinės mokyklos socialinė pedagogė metodininkė Dalia 

Kančiauskienė,  

• Kelmės ,,Kūlverstuko“ lopšelio- darželio socialinė pedagogė metodininkė Jurgita 

Cikanavičienė, 

• Kelmės lopšelio – darželio ,,Ąžuoliukas“ socialinė pedagogė Dovilė Tamašauskė. 

IV SKYRIUS 

PATYRIMINIŲ – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ DALYVIAI 

 

8. Dalyviai – Kelmės rajono ugdymo įstaigų priešmokyklinio amžiaus grupių ir 1-4 klasių 

mokiniai, socialiniai pedagogai.  

9. Į patyrimines – kūrybines dirbtuves iš vienos ugdymo įstaigos kviečiama 5 dalyvių komanda. 

10. Mokinių komandą formuoja ir dalyvavimui registruoja socialinis pedagogas. 

V SKYRIUS 

PATYRIMINIŲ – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ ORGANIZAVIMAS 
 

11.  Patyriminės – kūrybinės dirbtuvės organizuojamos ZOOM platformoje. 

12. ZOOM prisijungimo nuorodos siunčiamos kiekvienam užsiregistravusios komandos vadovui 

– nurodytu el. pašto adresu. 

13. Patyriminėse – kūrybinėse dirbtuvėse dalyvaujanti komanda turi susigalvoti pavadinimą ir 

parengti 1 min. prisistatymą. 

14. Patyriminės – kūrybinės dirbtuvės vyks 2023-03-24 d. (penktadienis) nuo 10.00 iki 11.00 

valandos. 

15. Patyriminių – kūrybinių dirbtuvių metu mokiniai atliks komandinę kūrybinę užduotį tema 

,,Draugystės bokštas“. 

16. Užduočiai atlikti bus skiriama 20-25 minutės. 

17. Reikalingomis priemonėmis, temai įgyvendinti, pasirūpina patys dalyviai.  

18. Rekomenduojame rinktis: kaladėles, konstruktorius ir kt. medžiagas. 

19. Komandos, atlikusios užduotį, parodys ir pristatys savo ,,Draugystės bokštus“. 

20. Dalyvių paraiškas (Priedas) siųsti el. p. edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt ir registruotis 

internetinėje svetainėje https://semiplius.lt iki 2023 m. kovo 17 dienos. 

mailto:edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt
https://semiplius.lt/


3 

 

VI SKYRIUS 

PATYRIMINIŲ – KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ DARBŲ APTARIMAS IR DALYVIŲ 

APDOVANOJIMAS  

 

21. Dalyvių kūrybinius darbus aptars Kelmės švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus įsakymu 

patvirtinta komisija iš 3 Kelmės rajono ugdymo įstaigų socialinių pedagogų. 

22. Vertinant kūrybinius darbus bus atkreipiamas dėmesys į bendradarbiavimą, tarpusavio 

santykius, pagalbą vienas kitam, geranoriškumą, darbo tvarkingumą ir darbo pristatymą. 

23. Dalyviai bus apdovanoti Kelmės rajono ugdymo įstaigų socialinių pedagogų metodinio būrelio 

padėkomis. 

24. Socialiniams pedagogams, padėjusiems mokiniams, bus išduodamos Kelmės švietimo pagalbos 

tarnybos metodinės veiklos pažymos.  

25. Patyriminių – kūrybinių dirbtuvių organizatoriams bus išduodamos Kelmės švietimo pagalbos 

tarnybos metodinės veiklos pažymos.  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Patyriminių – kūrybinių dirbtuvių akimirkos bus fotografuojamos, o vaizdinė medžiaga 

talpinama Kelmės švietimo pagalbos tarnybos tinklapyje, pateikiama spaudoje patyriminių –

kūrybinių dirbtuvių viešinimo tikslais. 

27. Kūrybiniai darbai lieka autoriams. 

28. Detalesnė informacija teikiama telefonu 867629922 ir/ar el p. dalia.orlakiene@gmail.com.  

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dalia.orlakiene@gmail.com


4 

 

          Priedas 

Eil. 

Nr. 

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas 

Komandos 

pavadinimas 

Socialinio 

pedagogo, 

parengusio 

mokinius, vardas, 

pavardė, 

kvalifikacinė 

kategorija 

Kontaktai 

 (tel. nr., 

elektroninio 

pašto adresas) 

     

 


